
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 
ORAŞUL CORABIA 
CONSILIUL LOCAL 
 

H O T Ă R Â R E 
Ref. la stabilire preţ vânzare imobil 

 
                        Consiliul Local al oraşului Corabia, judeţul Olt, având în vedere: 

- Proiectul de hotărâre nr. 12103/25.08.2009 iniţiat de primarul oraşului 
Corabia, jud. Olt; 

- Referatul nr. 12104/25.08.2009 al Serviciului Urbanism, Amenajarea 
teritoriului, Gospodărie comunală, Administrarea domeniului public şi 
privat; 

- Cererea nr. 10072/30.06.2008 a chiriaşului Pitulice Constantin; 
- Raportul de evaluare nr. 47/10.09.2008; 
- Hotărârea nr. 46/29.05.2009 a Consiliului Local al oraşului Corabia, privind 

inventarierea patrimoniului; 
- Art. 36 (1), (2) lit. c, (5) lit. b şi 123 (1) şi (2) din Legea nr. 215/2001, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
- Avizele comisiilor de specialitate ale consiliului local; 

                        În temeiul art. 45 (1), (3) şi 115 (1) lit. b din Legea nr. 215/2001 privind 
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
                        Art.1.- Se aprobă vânzarea imobilului casă de locuit în suprafaţă de 40,60 
mp şi terenul ocupat de construcţii, în suprafaţă de 40,60mp, situat în Corabia, str. Griviţa 
Roşie nr. 10, jud. Olt. 
                        Art.2.- Preţul de pornire a licitaţiei va fi de 17.000 (şaptesprezece mii ) lei, 
inclusiv TVA. 
                        Art.3.- Imobilul aparţine domeniului privat al oraşului Corabia, nu face 
obiectului nici unei legi speciale de retrocedare, nu face obiectul nici unui litigiu şi nu a 
fost revendicat. 
                        Art.4.- Prezenta hotărâre se va comunica Primarului oraşului Corabia, 
Serviciului Urbanism, Amenajarea teritoriului, Gospodărie comunală, Administrarea 
domeniului public şi privat, Compartimentului Juridic şi Prefectului Judeţului Olt. 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
CRISTIAN SMARANDACHE 

 
 

                                                                                                                AVIZEAZĂ: 
                                                                                                                SECRETAR, 
                                                                                                      TĂNŢICA DOSPINOIU 
Nr. 78 / 31.08.2009  


